MODELO 2a

Purdy Seguros Agencia De Seguros S.A.
ESTADO DE RESULTADOS
Por el ejercicio comprendido del 01 de enero 2018

(Cifras en colones exactos)

Al, 30 de junio de 2018

| Nota

30/06/2018

30/06/2017

INGRESOS POR OPERACIONES DE SEGURO

INGRESOS POR PRIMAS
Primas netas de extornos y anulaciones, no vida
Primas netas de extornos y anulaciones, vida

INGRESOS POR COMISIONES Y PARTICIPACIONES
Comisiones y participaciones, no vida

Comisiones y participaciones, vida

Participacién en venta neta de salvamentos

INGRESOS POR SINIESTROS Y GASTOS RECUPERADOS POR REASEGURO CEDIDO Y RETROCEDIDO

Siniestros y gastos recuperados, no vida
Siniestros y gastos recuperados, vida

GASTOS POR OPERACIONES DE SEGURO

GASTOS POR PRESTACIONES

Prestaciones pagadas, no vida

Prestaciones pagadas, vida

Participacion en beneficios y extornos, no vida
Participacion en beneficios y extornos, vida

GASTOS POR COMISIONES Y PARTICIPACIONES
Comisiones pagadas, no vida

Comisiones pagadas, vida

Participacién en salvamentos

GASTOS DE PRIMAS CEDIDAS POR REASEGUROS Y FIANZAS
Primas cedidas, no vida
Primas cedidas, vida

UTILIDAD BRUTA POR OPERACION DE SEGUROS

INGRESOS FINANCIEROS 9
Ingresos financieros por disponibilidades

Ingresos financieros por inversiones en instrumentos financieros

Productos por cartera de crédito vigente

Productos por cartera de créditos vencida y en cobro judicial

Ingresos financieros por cuentas reciprocas internas

Ganancias por posicién en instrumentos financieros derivados

Ganancias por diferencial cambiario y unidades de desarrollo (UD)

Otros ingresos financieros

GASTOS FINANCIEROS 10
Gastos financieros por obligaciones con el publico

Gastos financieros por obligaciones con el B.C.C.R.

Gastos financieros por obligaciones con entidades financieras

Gastos financieros por cuentas por pagar diversas

Gastos financieros por cuentas reciprocas internas

Gastos financieros por obligaciones subordinadas, convertibles y preferentes

Pérdidas por posicion en instrumentos financieros derivados

Pérdidas por diferencial cambiario y unidades de desarrollo (UD)

Otros gastos financieros

UTILIDAD (PERDIDA) POR OPERACION DE SEGUROS

INGRESOS POR RECUPERACION DE ACTIVOS Y DISMINUCION DE ESTIMACIONES Y PROVISIONES
Recuperaciones de activos financieros castigados

Disminucién de estimacion de cartera de créditos

Disminucién de estimacion de inversiones en instrumentos financieros

Disminucién de provisiones

INGRESOS OPERATIVOS DIVERSOS 9
Comisiones por servicios

Ingresos por bienes realizables

Ingresos por participaciones en el capital de otras empresas

Ingresos por cambio y arbitraje de divisas

Otros ingresos con partes relacionadas

Otros ingresos operativos

GASTO POR ESTIMACION DE DETERIORO DE ACTIVOS 10
Gasto por estimacion de deterioro de cartera de créditos y cuentas y comisiones por cobrar

Gasto por estimacion de deterioro de inversiones en instrumentos financieros

Gasto por deterioro de inversiones en propiedades

GASTOS OPERATIVOS DIVERSOS 10
Comisiones por servicios

Gastos por bienes realizables

Gastos por participaciones en el capital de otras empresas

Cargos por bienes diversos

Gastos por provisiones

Gastos por bonificaciones sobre comisiones fondos de pensiones voluntario

Gastos por cambio y arbitraje de divisas

Gastos con partes relacionadas

Otros gastos operativos

31,775,992.93

31,775,992.93

31,775,992.93

809,903,525.20
640,442,998.89

169,460,526.31

77,398,625.48
70,643,120.95

2,783,433.96
1,432,951.30

2,539,119.27

6,402,620.61

6,402,620.61

6,253.00

6,253.00

6,396,367.61

632,451,547.12
629,850,046.54
0.01

2,601,500.57

78,988,091.54
84,107,401.76

2,093,011.09
400,075.67

7,612,396.98



GASTOS DE ADMINISTRACION
Gastos de personal

Gastos por servicios externos

Gastos de movilidad y comunicaciones
Gastos de infraestructura

Gastos generales

UTILIDAD (PERDIDA) NETA POR OPERACION DE SEGUROS

INGRESOS POR AJUSTES A LAS PROVISIONES TECNICAS
Ajustes a las provisiones técnicas

GASTOS POR AJUSTES A LAS PROVISIONES TECNICAS
Ajustes a las provisiones técnicas

UTILIDAD (PERDIDA) NETA ANTES DE IMPUESTOS Y PARTICIPACIONES

IMPUESTO Y PARTICIPACIONES SOBRE LA UTILIDAD
Impuesto sobre la renta
Participaciones legales sobre la utilidad

UTILIDAD (PERDIDA) NETA DEL PERIODO

Nombre vy firma Nombre y firma
CONTADOR AUDITOR INTERNO

10

10

Nombre vy firma

GERENTE GENERAL

201,330,091.69
169,757,026.39

6,290,565.56
7,597,583.25
17,684,916.49

531,174,808.03

562,950,800.96

159,850,338.78
159,850,338.78

403,100,462.18

202,039,645.22
150,123,492.40

6,623,433.60
31,233,268.83
14,059,450.39

351,423,810.36

357,820,177.97

105,688,759.62
105,688,759.62

252,131,418.35



